
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne ttt-igiitnr.
03lL - 040, per veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtarc e Republik€s se Kosoves", nr. 2}ll5, qirshor
20118), nenit 21, paragrafi 1" nenparagrafil.2 iLig,it nr.O6lL-092,plr dhenien ne shliytezim dhe
kernbimin e prones s€ paluajtshme te komunes ("Gazerazyrlraree nepublites se Kosov€s';, nr, l0/03,
prill 2019), nenit 24" paragrafi 5 dhe nenit 25, paragrafi 6 t€ Rregullores eRK, nr.0912020. per
percaktimin e procedurave per dhenien ne shfiytezim dhe kembimin e prones s€ paluajtsnme te
KomunEs, nenit 33.2. shkronja a, dhe nenit 34.1 shkronja d te Statutit te Komunes se prishtinas. 0l .

nr. 110-391, te dt.25.02.2010, Kuvendi i Komun€s se Prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur m6
14.06.2021, mori k6td

VENDIM
piin DUENIEN Nii snrRyrEzlM rii pnoxts st pALUA.rrsHME rii xorvruuiis

KOMPANISii KOSOVARE PER DISTRIBUIM DHE FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE ( KEDS )

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komun€s p€r dh€nien e pron€s sd paluajtshme te
Komunes n€ shfryt€zim afatshkurt€r Kompanis€ Kosovare p€r Distribuim dhe Furnizim
me Energji Elektrike ( KEDS ), pa procedur€ t€ rregullt konkurrimi.

Prona e paluajtshme qe do te jepet nd shfrytezim ka keto karakteristika: pjese e
parcel€s kadastrale nr. 3538-3, Certifikata e pron€sis€ nr. P-71914059-03538-3, Zona
kadastrale Prishtin€, nga sip€rfaqja e pergjithshme prej 5043 m2 jepet n€ shfrytezim
sip€rfaqia prej 27m2, nga pjeset e parcelave kadastrale nr. 07336-0 clhe nr. 073;;g-A
Certifikatat e pron€sisd nr" P-71914059-07336-0, P-71914059-07339-0, nga siperfaqet
e p€rgjith€shme 2039 rn2 dhe 2330 m2, jepen ne shfryt€zim sip€rfaqja prej 27 mz,Zona
kadastrale, Prishtine, pjes€ e parcel€s kadastrale nr. 00161-t, Certifikata e pronesisd
nr. P-77914059-00167-1, Zona kadastrale, Prishtin€, :nga sip€rfaqja e pergjithshme
prej 1808 m2 jepet n€ shfryt€zim siperfaqja prej 34m20 pjese e parceles kaclastrale nr.
01926-0, Certifikata e pronesise nr. P-71914059-01926-0, Zona kadastrale prishtine,
nga siperfaqia e pergjithshme prej 5137 m2jepet ne shfryt€zim siperf aqa prej 9m2,
pjes€ e parcel€s kadastrale nr. 01131-0, Certifikata e pronesis€ nr. P-71914059-1191-
0, Zona kadastrale Prishtine, nga sip€rfaqja e pergjithshme prej '1,549 m2 jepet n€
shfrytezim sip€rfaqja prej27m2, pjese e parcel€s kadastrale nr. 00112-0, Certifikata e
pron€sise nr. P-71914050-00112-0, Zona kadastrale, Matigan, ngd siperfaqja e
pergjithshme prej 1578 mzjepet n€ shfrytezim siperfaqja prej 27m2, pjese e par:cel€s
kadastrale nr. 1018-0, Certifikata e pronesis€ nr. P-71974050-0101U-0, Zona
kadastrale Matigan, nga siperfaqja e pergjithshme prej 21584 m2 jepet ne shfrytezim
sip€rfaqja prej28m2.

I.

II.



III. Qellimi i dhenies n€ shfryt€zim te prones se paluajtshme t6 Komun€s se prishtines,
td cekura ne pik€n II te k€tij propozimi, eshte vendosja e trafostacionit te ri 10(20)kV
me fuqi 250 kVA, vendosja e trafostacionit td ri, me fuqi 160kVA, vendosja e
trafostacionit te ri L0 (20)kV, me fuqi 400 kVA, vendosja e trafostacionit t€ ri
10(20)kV, me fuqi 160 kVA, zhvendosja e trafostacionit ekzistues 10 (20) kV,
zhvendosja e trafostacionit ekzistues, vendosja e shtepizes s€ re ne lokacionin e njejte
me parcel€n nr. 07339-0 dhe parcel€n nr. 07936-0, ZK, prishtin€.

Afati kohor per dh€nien n€ shfryt€zim tE pron€s se patuajtshme te Komun€s, td
cekur n€ pik€n II te ketij propozimi, eshte per 15 vjet, duke e ruajtur te drejten e
nderprerjes s€ kontrat€s n6 raste specifike.

Prona e paluajtshme e cekur n€ piken II te ketij propozimi jepet ne shfryt€zim me
kompensim.

Llogaritja e kompensimit per sip€rfqe n€ m2 b€het p€r tok€n e dh€n€ n€
sh{ryt€zim. Siperfaqia per m2 esht€ 3.5 € andaj p€r siperfaqen totale prej 179 rn2,
pagesa eshte 626.5 € n€ vit.

MEnyra dhe kushtet e shfrl'tezimit te pronds se paluajtshme do t€ percaktohen me kontrat€,
e cila lidhet dhe nenshkruhet n€ mes te Kryetarit te Komunes dhe perfaq€suesit tc
shfrytezuesit.

Prona e paluajtshme komunale qd jepet nE shfrytdzim, e pershkruar ne piken II t6 ketii
vendimi, duhet te evidentohet ne librat kadastrald te Komun€s.

P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes dhe drejtorite kompetente te
Komunes se Prishtin€s.

Pjes6 perbdrese e kdtij propozimvendimi ian6:

. skica grafike,

. kopja e planit dhe certifikata e prones.
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X. Ky vendim hyne n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit nE Zyren e protokollit te Ministris€ se
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe faqen e Komunes.
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